
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIP-815/12-P

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola Plasy, okres Plzeň-sever

Sídlo: Stará cesta 363, 331 01  Plasy

IČO: 75 006 294

Identifikátor: 600 071 405

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Josefem Henzlem, ředitelem školy

Zřizovatel: Město Plasy, Plzeňská 285, 331 01  Plasy

Místo inspekční činnosti: Stará cesta 363

Termín inspekční činnosti: 26. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 
Základní školou Plasy, okres Plzeň-sever (dále „škola“) podle § 174 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů zaměřené na oblasti, v nichž 
byly zjištěny nedostatky uvedené v Inspekční zprávě čj. ČŠIP-197/12-P ze dne 6. března 
2012, tj.: nedostatky v realizovaném školním vzdělávacím programu pro základní 
vzdělávání, ve školním řádu, v řádném uskutečnění voleb do školské rady a v nepředložení 
výroční zprávy o činnosti školy školské radě.

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona.

Hodnocení oblastí, v nichž byly při předchozí inspekční činnosti zjištěny 
nedostatky

Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že v kapitole č. 3 „Charakteristika 
školního vzdělávacího programu“ škola doplnila pasáž Vzdělávání žáků se sociálním 
znevýhodněním, v kapitole č. 6 „Hodnocení žáků a autoevaluace školy“ škola doplnila 
kritéria hodnocení žáků, dále opravila nepřesnosti v zařazení volitelných předmětů 
do jednotlivých ročníků v učebních osnovách dle učebního plánu a v celém dokumentu 
sjednotila název vyučovacího předmětu Český jazyk. Po výše uvedených úpravách 



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-815/12-P

2

je Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „STROM“ v souladu s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání a školským zákonem.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě byl zjištěný nedostatek ředitelem 
školy odstraněn.

Ve školním řádu škola doplnila kritéria pro hodnocení žáků, zásady a způsob 
hodnocení a sebehodnocení výsledků vzdělávání žáků včetně získávání podkladů 
pro hodnocení. 

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě byl zjištěný nedostatek ředitelem 
školy odstraněn.

Ředitel školy zajistil volby do školské rady, které proběhly dne 23. 3. 2012. 

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě byl zjištěný nedostatek ředitelem
školy odstraněn.

Dne 2. dubna 2012 ředitel školy předložil školské radě ke schválení výroční zprávu 
o činnosti školy za školní rok 2010/2011, tento dokument byl školskou radou schválen.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě byl zjištěný nedostatek ředitelem 
školy odstraněn.

Závěry

Nedostatky uvedené v Inspekční zprávě čj. ČŠIP-197/12-P ze dne 6. března 2012 byly 
odstraněny.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Inspekční zpráva ze dne 6. března 2012, čj. ČŠIP-197/12-P

2. Oznámení o přijetí opatření ze dne 29. 3. 2012, zn. 37/12

3. Školní řád Základní školy Plasy ze dne 31. 8. 2012, projednán a schválen pedagogickou 
radou dne 30. 8. 2012

4. Zápis z jednání školské rady ze dne 2. dubna 2012

5.  Zápis z druhého jednání školské rady ze dne 12. června 2012

6. Dokument Volba zástupců školské rady zaslaný rodičům žáků dne 10. 3. 2012

7. Záznam z volby zástupců rodičů do školské rady ze dne 23. 3. 2012

8. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „STROM“ s platností od 31. 8. 
2007 včetně aktualizací platných od 3. 9. 2012



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-815/12-P

3

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, 
Koperníkova 26, 301 00  Plzeň, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 
nebo na e-podatelnu (csi.p@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to
k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Plzeňském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Klatovech dne 1. 10. 2012

Mgr. Jitka Davidová, školní inspektorka Davidová v. r.

Mgr. Darina Motlíková, školní inspektorka Motlíková v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Plasích dne 11. 10 2012

Josef Henzl, ředitel školy Josef Henzl v. r.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-815/12-P

4

Připomínky ředitele školy

26. 10. 2012 Připomínky nebyly podány.




